
Dodatok č. 23

k Zmluve č. 10NSP2000114 

ČI. 1
Zmluvné strany

1. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.
so sídlom: Mamateyova 17, 850 05 Bratislava,
Zastúpená: Ing. Marcelom Foraiom, MPH, predsedom predstavenstva 
IČO: 35 937 874 
IČ DPH: SK2022027040
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sa, 
vložka číslo: 3602/B
Osoba oprávnená konať vo veci zmluvy o poskytovaní a úhrade zdravotnej 
starostlivosti: riaditeľ krajskej pobočky v Trenčíne, Ing. Roman Herman 
Adresa krajskej pobočky: Partizánska 2315, 911 01 Trenčín 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
Číslo účtu:(^
(ďalej len „poisťovňa1

a

2 . Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
so sídlom: Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica 
Zastúpený: Ing. Peter Rendek, riaditeľ 
Identifikátor poskytovateľa: P50945 
IČO : 00610411
Bankové spojenie : ČSOB a.s. 
Číslo účtu:
(ďalej len „poskytovateľ

uzatvárajú

tento dodatok k Zmluve č. 10NSP2000114 (ďalej len „zmluva“)

ČI. 2
Predmet dodatku

Na základe ČI. 7 - Záverečné ustanovenia bod 7 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na týchto 
zmenách zmluvy:

1. Platnosť Prílohy č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti sa 
predlžuje do 31.12.2014.

2. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B Ústavná 
zdravotná starostlivosť sa v názve tabuľky „Cena za ukončenú hospitalizáciu (UH) na 
obdobie od 1.1.2014 do 30.9.2014“ dátum „30.9.2014“ nahrádza dátumom „31.12.2014“



3. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B 
Ústavná zdravotná starostlivosť sa na obdobie od 1.10.2014 do 31.12.2014 v odseku 
Príplatok k cene UH suma „100 €“ nahrádza sumou „200 €“.

4. V Prílohe č. 1 zmluvy - Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti, časť B 
Ústavná zdravotná starostlivosť sa v názve tabuľky „Maximálne úhrady výkonov 
uhrádzaných v ústavnej zdravotnej starostlivosti od 1.1.2014 do 30.6.2014“ dátum 
„30.9.2014“ nahrádza dátumom „ 31.12.2014“

5. Platnosť Prílohy č. 2 zmluvy -  Rozsah zdravotnej starostlivosti sa predlžuje do 31.12.2014.

6. V Prílohe č. 2 zmluvy -  Rozsah zdravotnej starostlivosti, časť I. Vecný rozsah predmetu 
zmluvy sa od 1.10.2014 ruší doterajšie znenie a nahrádza sa nasledovným znením:

I. Vecný rozsah predmetu zmluvy
Vecný rozsah predmetu zmluvy je určený druhom poskytovanej zdravotnej starostlivosti vtom špecializačnom 
odbore, v ktorom je poskytovateľ oprávnený poskytovať zdravotnú starostlivosť na základe platného 
rozhodnutia príslušného orgánu, a na ktorom sa zmluvné strany dohodli nasledovne:

Druh zd ravotn íckeho  zariaden ia  : všeobecná nem ocnica

N em ocn ičná 986,
M iesto  prevádzky: 017 26 Považská Bystrica

Druh a fo rm a zd ravotnej s ta ro stlivo sť podľa ČI. 2 Z m luvy  "P red m et zm luvy"

1. am bu lan tná zd ravotná s tarostlivosť

špecializovaná

druh
o d b o rn o s ť  am bu lan cií / (ča sť  kódov  

p oskytovateľa  “yzz“ ) typ ZS
špecializovaná
gynekologická 009/201:009/202 103

špecializovaná

001/202:001/203:01/204:002/201: 
003/201; 003/202;004/201 ;004/202; 
004/204:005/201; 005/202:
005/203: 007/201:010/201:
010/202; 010/203; 011/202:013/201; 
014/201;015/201;015 /202;017 /201;
018/201;018/202; 025/201; 027/201; 
031 /2 0 1;031 /2 0 2 ;040/201; 046/201; 
048/201; 049/201 ;049 /202;050 /201; 
060/201 /; 068/201 ;073 /201; 104/201; 
105/201:130/201;
144/201

f

200
Špecializovaná onkologická 229/201:319/201 210

UPS - ústavná pohotovostná 
služba

001/801; 004/801; 005/801; 007/801; 
009/801 ;010/801 ;011/801 ;014 /801; 
025/801:184/501 302

jednodňová zdravotná 
starostlivosť

009/401; 010/401; 
011/401; 014/401; 
015/401 222

stacionár 004/601:018/601:031 /601 604

SVLZ -  spoločné vyšetrovacie 
a liečebné zložky

zobrazovacie 023/501 ;023/502;595/501 400

Funkčná diagnostika 187/501 400
FBLR 027/501 400
Laboratórne okrem vyšetrení 
FISCH, ... atd 0 2 9 /5 0 1 ,0 3 4 /5 0 1 , 031/501 400

2. ústavná zd ravotná s ta ro stlivo sť
o d b o rn o s ť  o d d e len í/ (časť kódu  

p o skyto vateľa  “yzz“ )
typ
ZS

nemocnica všeobecná 001/101 ;004/101 ;005/101 ;007/101; 601

2



009/101  ;010/101 ;011/101 ;018/101; 
025/101  ;051 /10 1 ;1 96 /10 1 ;
201 /101  ;202 /101 ;205/101 ;334/101

3. le k á re n s k á  s ta ro s tliv o s ť

o d b o rn o s ť /(č a s ť  kó d u  p o s k y to v a te ľa  “y z z “ )
typ
ZS

lekáreň 160/301 701

ČI. 3
Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok, ktorý tvorí súčasť zmluvy, nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými 
stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona 
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojim podpisom na 
dodatku.

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý sa považuje za 
originál. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis dodatku.

V Trenčíne dňa 26.9.2014

Za poskytovateľa: Za poisťovňu:

3


